Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i

Nasiennictwa w Kielcach

INFORMACJA DODATKOWA

Adresat:

Wapiennikowa 21A
25-112 Kielce

Numer identyfikacyjny REGON:

Swietokrzyski Urzad Wojewodzki w Kielcach
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

292647531
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Kielcach
1.2 |Siedziba jednostki Kielce
1.3 |Adres jednostki Wapiennikowa 21A 25-112 Kielce
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Przedmiotem dziatania Wojewodzkiego Inspektoratu jest nadzor nad
zdrowiem roslin, zapobieganie zagrozeniom zwigzanym z obrotem i
stosowaniem $rodkow ochrony roslin, obrotem nawozdéw, nawozow
oznaczonych znakiem "NAWOZ WE" oraz $rodkéw wspomagajacych
uprawe roslin, nadzor nad wytwarzaniem materiatu siewnego
wysokiej jakos$ci oraz czystosci upraw pod katem wykluczenia
modyfikacji genetycznych.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci W jednostce aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglgdnieniu

nadrzednych zasad rachunkowos$ci w sposob okreslony w przepisach
ustawy o rachunkowosci, z uwzglednieniem przepisow ustawy o
finansach publicznych i i rozporzadzenia Ministra Rozwoju i
Finanséw z dnia 13 wrze$nia 2017 roku w sprawie rachunkowosci
oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych
zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza
granicami Rzeczpospolitej Polskiej.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa $rodki trwate
4 [$rodki trwate o wartosci pozostale srodki trwate
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |$rodki trwate
2 |wyceniane wg kosztu srodki trwate w budowie
wytworzenia
5 |wyceniane wg warto$ci przekazane $rodki trwale i pozostate srodki trwate
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
9 |zakupione materiaty materiaty
odnoszone sa bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu
12 |ewidencja materiatow pozostate $rodki trwate ponizej 500 zt
niskocennych prowadzona
ilo$ciowo
13 |inne ewidencja pozostate $rodki trwate powyzej 500 zt ilo§ciowo-wartosciowa




5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7 |wyceniane w wysokosci
kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem

warto$¢ pozostatych srodkow trwaltych wynosi 1.194.288,59 zt. Sa to $rodki o warto$ci nieprzekraczajacej
10.000 zt i podlegaja jednorazowemu umorzeniu w 100%.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

(3)

4)

(5

(6)

()

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

5422 479,46

0,00

476 315,69

0,00

0,00

476 315,69

1.1 |Grunty

607 423,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

2749 397,42

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

369 089,62

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

1544 676,47

0,00

476 315,69

0,00

0,00

476 315,69

1.5 (Inne $rodki
trwate

151 892,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogéltem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

(10)

(12)

(13)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5898 795,15

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

607 423,41

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

2749 397,42

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

369 089,62

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

2020992,16

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

151 892,54

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegdél Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) 21
1 |Wartoéci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 2976 110,15 0,00 230 430,15 0,00 0,00] 3206 540,30 2 446 369,31 2 692 254,85
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 423,41 607 423,41
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 1344 061,88 0,00 51 390,39 0,00 0,00 1395 452,27 1405 335,54 1353 945,15
lokale i
obiekty
inzynierii




ladowej i
wodnej

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

367 355,32

0,00

809,34

0,00 368 164,66

1734,30

924,96

14

Srodki
transportu

1112 800,41

0,00

178 230,42

0,00 1291 030,83

431 876,06

729 961,33

1.5

Inne $rodki
trwate

151 892,54

0,00

0,00

0,00 151 892,54

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkéw trwalych, w tym doébr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 607 423,41 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 1353 945,15 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 924,96 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 729 961,33 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00 [nie dokonywano
2 |finansowe 0,00|nie dokonywano

1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegdlnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umoéw leasingu
1 |Grunty 0,00|decyzja o trwatym zarzadzie
2 |Budynki, lokale i 0,00(jednostka nie posiada takich informacji
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00]jednostka nie korzysta
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00]jednostka nie korzysta
5 |Inne $rodki trwate 0,00]jednostka nie korzysta

1.6. Papiery wartosciowe




Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwiegkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 1 340,17 894,05 0,00 271,57 1 962,65

2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 1.340,17 894,05 0,00 271,57 1 962,65

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |jednostka
postepowania nie
sadowe tworzylta
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |jednostka
nie
tworzyta
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00]jednostka nie posiada
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00]jednostka nie posiada
¢ |powyzej 5 lat 0,00]jednostka nie posiada
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00 (jednostka nie posiada
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00 (jednostka nie posiada
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak
3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 [brak
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
zabezpieczenia




6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

jednostka nie posiada

0,00

Udzielone gwarancje | jednostka nie posiada

i porgczenia

0,00

Inne jednostka nie posiada

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

jednostka nie rozlicza

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznicg migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

jednostka nie rozlicza

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

jednostka nie rozlicza

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dlugoterminowych

jednostka nie rozlicza

0,00

13.6

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

jednostka nie rozlicza

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00 |brak

1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pieni¢znych na Swiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje




1 |Odprawy emerytalne 0,00(32.930,28
i rentowe
2 [Nagrody 0,00{80.225,77
jubileuszowe
Inne 94 392,98 |§wiadczenia wynikajace z przepisow bhp - 57.295,55 szkolenia - 37.097,43
4 |Kwota razem 94 392,98
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje brak
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegodlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktére brak 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystgpily  |brak 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |brak
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy W zastepstwie Kierownika Jednostki
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